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Rank Num Concorrente Condutor Lic CondVeiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Absoluto  

1 2 J. C. Group Racing Team José Correia 1305 Osella PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:20.990 * 2:17.761 4:38.751

2 5 Nuno Caetano Nuno Caetano 4422 Osella PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 2:24.104 * 2:22.432 * 2:21.328 4:43.760 5.009

3 15 Escuderia Ges Jose Lopez-Fombona PA-01799-ESP/ASAudi RS5 DTM Prototipo A E2-SH 2:26.665 * 2:25.182 * 2:23.432 4:48.614 9.863

4 10 Nuno Pinto Tomás Pinto 6492 BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 2:26.881 * 2:26.668 * 2:25.850 4:52.518 13.767

5 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães 361 Silvercar S2 Prototipo B CM 2:30.105 * 2:26.343 * 2:27.899 4:54.242 15.491

6 1 Hélder Silva Hélder Silva 3604 Silvercar S3 Prototipo B CM 2:29.612 * 2:27.207 * 2:27.036 4:54.243 15.492

7 6 Buxa Motor Poio Martin Villar Bangueses PA-05907-ESPBRC 05 EVO Prototipo B CM 2:29.652 * 2:26.608 * 2:27.897 4:54.505 15.754

8 19 Vitor Santos Afonso Santos 3640 BRC B49 Prototipo B CM 2:28.943 * 2:27.008 * 2:27.562 4:54.570 15.819

9 26 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia de Castro ITD/R-00498-ESPPorsche 991 GT3 CUP GT 2:33.304 * 2:29.329 * 2:28.569 4:57.898 19.147

10 91 Luis Nunes Luis Nunes 3166 Skoda Fabia R5 SC A * 2:29.140 * 2:29.045 2:29.755 4:58.185 19.434

11 31 Jorge Perez Alonso Jorge Perez Alonso PA-02404-ESPPorsche 911 GT3 GT * 2:28.677 * 2:30.250 4:58.927 20.176

12 27 Monteiros Competições José Rodrigues 3893 Porsche 911 GT3 CUP GT * 2:29.879 2:30.060 * 2:29.069 4:58.948 20.197

13 22 Gabriela Correia Gabriela Correia 1306 Mercedes AMG GT4 GT 2:33.064 * 2:29.055 * 2:30.400 4:59.455 20.704

14 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal 3826 Porsche 911-991.2 GT3 CUP GT 2:30.323 * 2:29.665 * 2:30.011 4:59.676 20.925

15 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira 1603 Silvercar S3 Prototipo B CM * 2:32.041 * 2:30.730 2:34.387 5:02.771 24.020

16 99 José Lameiro José Lameiro 3465 Skoda Fabia MK3 SC A * 2:32.358 2:32.515 * 2:32.220 5:04.578 25.827

17 58 Pedro Alves Pedro Alves 3917 Seat Leon TCR Turismo 2 TCR * 2:33.393 * 2:32.931 2:33.713 5:06.324 27.573

18 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio 3686 Kia CEE’D Turismo 2 TCR * 2:34.046 * 2:32.694 5:06.740 27.989

19 12 J. C. Group Racing Team Carlos Gonçalves 1667 OsellaS PA21/S Prototipo A E2-SC 2:41.796 * 2:34.271 * 2:34.074 5:08.345 29.594

20 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa 4012 Ford Focus SC A 2:39.446 * 2:35.409 * 2:35.124 5:10.533 31.782

21 100 Sif Motor Francisco Sanz Fonseca PA-05849-ESP/ASFord Fiesta SC A 2:40.203 * 2:38.171 * 2:37.805 5:15.976 37.225

22 97 José Pires José Pires 5483 Nissan GT-R R35 SC A * 2:39.289 2:43.276 * 2:37.701 5:16.990 38.239

23 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça 3187 Porsche 911 GT3 CUP GT 2:42.523 * 2:39.516 * 2:39.820 5:19.336 40.585

24 41 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle 1177 Skoda R5 Turismo 1 A2 2:41.425 * 2:40.858 * 2:40.256 5:21.114 42.363

25 56 Paulo Cardoso Paulo Cardoso 3862 Cupra TCR Turismo 2 TCR 2:43.285 * 2:40.045 * 2:41.583 5:21.628 42.877

26 52 J. C. Group Racing Team Beatriz Correia 1308 Seat Cupra TCR Turismo 2 TCR 2:44.595 * 2:40.395 * 2:41.385 5:21.780 43.029

27 96 Pedro Marques Pedro Marques 7394 Subaru Impreza WRX STI SC A 2:43.061 * 2:40.577 * 2:42.206 5:22.783 44.032

28 121 Luís Silva Luís Silva 332 BMW E30 M3 SC B * 2:41.146 2:44.521 * 2:42.634 5:23.780 45.029

29 127 João Pires João Pires 6064 BMW E36 M3 SC B 2:43.734 * 2:43.482 * 2:41.464 5:24.946 46.195

30 53 Paulo Silva Paulo Silva 4002 Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 2:46.412 * 2:45.086 * 2:42.773 5:27.859 49.108

31 151 Bruno Carvalho Bruno Carvalho 539 Citroen Saxo SC C 2:45.103 * 2:44.382 * 2:43.986 5:28.368 49.617

32 3 Miguel Sousa Miguel Sousa 2279 BRC EVO 05 Prototipo B CM 2:50.157 * 2:48.614 * 2:44.677 5:33.291 54.540

33 129 Bruno Ponteira Bruno Ponteira 7390 Volkswagen Golf GTI (R35) SC B 2:49.775 * 2:45.686 * 2:49.118 5:34.804 56.053

34 169 Luís Fernandes Luís Fernandes 2032 Peugeot 106 SC C 2:50.064 * 2:48.240 * 2:47.542 5:35.782 57.031

35 153 Alberto Pereira Alberto Pereira 4809 Honda Civic TYPE R SC C 2:49.888 * 2:48.303 * 2:48.121 5:36.424 57.673

36 57 Guilherme Silva Guilherme Silva 4005 Peugeot 208 Rally4 Turismo 2 A1 2:50.460 * 2:49.689 * 2:49.406 5:39.095 1:00.344

37 80 Filipe Ferreira Filipe Ferreira 9638 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:53.109 * 2:49.989 * 2:49.287 5:39.276 1:00.525

38 85 Carlos Silva Carlos Silva 5273 Renault Clio RS Turismo 3 A1 2:52.614 * 2:50.950 * 2:50.129 5:41.079 1:02.328

39 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira 3914 Peugeot 208 R2 Turismo 3 A1 2:52.726 * 2:51.202 * 2:51.027 5:42.229 1:03.478

40 81 Tiago Pinto Tiago Pinto 7430 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:54.650 * 2:52.622 * 2:53.829 5:46.451 1:07.700

41 124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso 3620 Seat Leon Mk I SC B * 2:54.486 * 2:54.767 5:49.253 1:10.502

42 89 Panike Nsport José Artur Teixeira 6990 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:56.627 * 2:55.045 * 2:54.647 5:49.692 1:10.941

43 154 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite 4854 Toyota Corolla T-Sport SC C * 2:56.530 * 2:56.063 2:56.675 5:52.593 1:13.842

44 75 Anibal Pinto Anibal Pinto 3186 Renault Clio RS Turismo 3 A1 * 2:57.096 * 2:57.788 2:58.455 5:54.884 1:16.133

45 90 Leonel Brás Leonel Brás 3696 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:58.345 * 2:58.215 * 2:57.432 5:55.647 1:16.896

46 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues 1323 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 N1 3:03.143 * 3:00.430 * 2:59.897 6:00.327 1:21.576

47 167 Jorge Costela Jorge Costela 2284 Citroen Saxo VTS SC C 3:04.051 * 3:01.487 * 3:00.131 6:01.618 1:22.867

48 165 Pedro Dias Pedro Dias 6061 Toyota Corolla T-Sport SC C 3:23.458 * 3:00.768 * 3:02.026 6:02.794 1:24.043

49 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira 1749 Citroen Saxo Turismo 3 A1 3:03.586 * 3:00.869 * 3:02.258 6:03.127 1:24.376

50 77 Diana Martins Diana Martins 3280 Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 * 3:06.108 3:06.676 * 3:03.219 6:09.327 1:30.576

51 180 José Magalhães Martim Magalhães 6926 Opel Corsa A SC C 3:11.661 * 3:06.516 * 3:05.930 6:12.446 1:33.695

52 128 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira 3927 Peugeot 207 RC 1.6 THP SC B * 3:09.474 * 3:10.878 3:19.274 6:20.352 1:41.601

53 72 Jorge Meira Jorge Meira 2516 Citroen Saxo CUP Turismo 3 TRF B * 3:14.405 * 3:15.099 3:15.254 6:29.504 1:50.753

54 126 Vera Sequeira Vera Sequeira 3634 Seat Leon TDI SC B * 3:21.834 * 3:14.086 3:22.084 6:35.920 1:57.169

55 131 Filipe Peixoto Filipe Peixoto 6211 Honda Accord TYPE R SC B * 3:14.086 * 3:22.333 6:36.419 1:57.668

56 162 DM Motorsport Vera Cardoso 7355 Citroen Saxo SC C 3:28.147 * 3:17.276 * 3:19.499 6:36.775 1:58.024

57 168 Pedro Neves Pedro Neves 1929 Honda Civic SC C * 3:09.699 3:31.830 * 3:28.417 6:38.116 1:59.365

58 181 Luís Silva Nuno Pinto 9712 Toyota Starlet SC D 3:29.763 * 3:26.794 * 3:29.082 6:55.876 2:17.125

59 182 Horácio Morais Horácio Morais 7225 Renault Clio SC D 3:33.431 * 3:30.980 * 3:29.331 7:00.311 2:21.560

60 164 Pedro Brito Pedro Brito 4769 Citroen AX 1600 SC C 3:36.937 * 3:31.229 * 3:33.230 7:04.459 2:25.708

61 134 António Reis Gonçalves António Reis Gonçalves 9699 Vauxhall Corsa VXR SC B 3:43.074 * 3:39.672 * 3:37.734 7:17.406 2:38.655

DNS - OF1

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR
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Rank Num Concorrente Condutor Lic CondVeiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

133 Arlindo Beça Arlindo Beça 9677 Mini Cooper S SC B

DNF - OF1

124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso 3620 Seat Leon Mk I SC B * 2:54.486 * 2:54.767

DSQ - OF1

31 Jorge Perez Alonso Jorge Perez Alonso PA-02404-ESPPorsche 911 GT3 GT * 2:28.677 * 2:30.250

93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco 3725 Renault Clio SC A

DNS - OF2

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

133 Arlindo Beça Arlindo Beça 9677 Mini Cooper S SC B

DNF - OF2

131 Filipe Peixoto Filipe Peixoto 6211 Honda Accord TYPE R SC B * 3:14.086 * 3:22.333

DSQ - OF2

93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco 3725 Renault Clio SC A

DNS - OF3

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

133 Arlindo Beça Arlindo Beça 9677 Mini Cooper S SC B

DNF - OF3

2 J. C. Group Racing Team José Correia 1305 Osella PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:20.990 * 2:17.761

60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio 3686 Kia CEE’D Turismo 2 TCR * 2:34.046 * 2:32.694

DSQ - OF3

93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco 3725 Renault Clio SC A

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 2 J. C. Group Racing Team José Correia 1305 Osella PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:20.990 * 2:17.761 4:38.751

2 5 Nuno Caetano Nuno Caetano 4422 Osella PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 2:24.104 * 2:22.432 * 2:21.328 4:43.760 5.009

3 15 Escuderia Ges Jose Lopez-Fombona PA-01799-ESP/ASAudi RS5 DTM Prototipo A E2-SH 2:26.665 * 2:25.182 * 2:23.432 4:48.614 9.863

4 10 Nuno Pinto Tomás Pinto 6492 BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 2:26.881 * 2:26.668 * 2:25.850 4:52.518 13.767

5 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães 361 Silvercar S2 Prototipo B CM 2:30.105 * 2:26.343 * 2:27.899 4:54.242 15.491

6 1 Hélder Silva Hélder Silva 3604 Silvercar S3 Prototipo B CM 2:29.612 * 2:27.207 * 2:27.036 4:54.243 15.492

7 6 Buxa Motor Poio Martin Villar Bangueses PA-05907-ESPBRC 05 EVO Prototipo B CM 2:29.652 * 2:26.608 * 2:27.897 4:54.505 15.754

8 19 Vitor Santos Afonso Santos 3640 BRC B49 Prototipo B CM 2:28.943 * 2:27.008 * 2:27.562 4:54.570 15.819

9 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira 1603 Silvercar S3 Prototipo B CM * 2:32.041 * 2:30.730 2:34.387 5:02.771 24.020

10 12 J. C. Group Racing Team Carlos Gonçalves 1667 OsellaS PA21/S Prototipo A E2-SC 2:41.796 * 2:34.271 * 2:34.074 5:08.345 29.594

11 3 Miguel Sousa Miguel Sousa 2279 BRC EVO 05 Prototipo B CM 2:50.157 * 2:48.614 * 2:44.677 5:33.291 54.540

DNF - OF3

2 J. C. Group Racing Team José Correia 1305 Osella PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:20.990 * 2:17.761

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 26 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia de Castro ITD/R-00498-ESPPorsche 991 GT3 CUP GT 2:33.304 * 2:29.329 * 2:28.569 4:57.898

2 31 Jorge Perez Alonso Jorge Perez Alonso PA-02404-ESPPorsche 911 GT3 GT * 2:28.677 * 2:30.250 4:58.927 1.029

3 27 Monteiros Competições José Rodrigues 3893 Porsche 911 GT3 CUP GT * 2:29.879 2:30.060 * 2:29.069 4:58.948 1.050

4 22 Gabriela Correia Gabriela Correia 1306 Mercedes AMG GT4 GT 2:33.064 * 2:29.055 * 2:30.400 4:59.455 1.557

5 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal 3826 Porsche 911-991.2 GT3 CUP GT 2:30.323 * 2:29.665 * 2:30.011 4:59.676 1.778
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Rank Num Concorrente Condutor Lic CondVeiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

6 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça 3187 Porsche 911 GT3 CUP GT 2:42.523 * 2:39.516 * 2:39.820 5:19.336 21.438

DSQ - OF1

31 Jorge Perez Alonso Jorge Perez Alonso PA-02404-ESPPorsche 911 GT3 GT * 2:28.677 * 2:30.250

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 58 Pedro Alves Pedro Alves 3917 Seat Leon TCR Turismo 2 TCR * 2:33.393 * 2:32.931 2:33.713 5:06.324

2 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio 3686 Kia CEE’D Turismo 2 TCR * 2:34.046 * 2:32.694 5:06.740 0.416

3 41 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle 1177 Skoda R5 Turismo 1 A2 2:41.425 * 2:40.858 * 2:40.256 5:21.114 14.790

4 56 Paulo Cardoso Paulo Cardoso 3862 Cupra TCR Turismo 2 TCR 2:43.285 * 2:40.045 * 2:41.583 5:21.628 15.304

5 52 J. C. Group Racing Team Beatriz Correia 1308 Seat Cupra TCR Turismo 2 TCR 2:44.595 * 2:40.395 * 2:41.385 5:21.780 15.456

6 53 Paulo Silva Paulo Silva 4002 Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 2:46.412 * 2:45.086 * 2:42.773 5:27.859 21.535

7 57 Guilherme Silva Guilherme Silva 4005 Peugeot 208 Rally4 Turismo 2 A1 2:50.460 * 2:49.689 * 2:49.406 5:39.095 32.771

8 80 Filipe Ferreira Filipe Ferreira 9638 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:53.109 * 2:49.989 * 2:49.287 5:39.276 32.952

9 85 Carlos Silva Carlos Silva 5273 Renault Clio RS Turismo 3 A1 2:52.614 * 2:50.950 * 2:50.129 5:41.079 34.755

10 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira 3914 Peugeot 208 R2 Turismo 3 A1 2:52.726 * 2:51.202 * 2:51.027 5:42.229 35.905

11 81 Tiago Pinto Tiago Pinto 7430 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:54.650 * 2:52.622 * 2:53.829 5:46.451 40.127

12 89 Panike Nsport José Artur Teixeira 6990 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:56.627 * 2:55.045 * 2:54.647 5:49.692 43.368

13 75 Anibal Pinto Anibal Pinto 3186 Renault Clio RS Turismo 3 A1 * 2:57.096 * 2:57.788 2:58.455 5:54.884 48.560

14 90 Leonel Brás Leonel Brás 3696 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:58.345 * 2:58.215 * 2:57.432 5:55.647 49.323

15 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues 1323 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 N1 3:03.143 * 3:00.430 * 2:59.897 6:00.327 54.003

16 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira 1749 Citroen Saxo Turismo 3 A1 3:03.586 * 3:00.869 * 3:02.258 6:03.127 56.803

17 77 Diana Martins Diana Martins 3280 Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 * 3:06.108 3:06.676 * 3:03.219 6:09.327 1:03.003

18 72 Jorge Meira Jorge Meira 2516 Citroen Saxo CUP Turismo 3 TRF B * 3:14.405 * 3:15.099 3:15.254 6:29.504 1:23.180

DNS - OF1

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

DNS - OF2

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

DNS - OF3

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

DNF - OF3

60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio 3686 Kia CEE’D Turismo 2 TCR * 2:34.046 * 2:32.694

  Campeonato Portugal Montanha - S Challenge  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes 3166 Skoda Fabia R5 SC A * 2:29.140 * 2:29.045 2:29.755 4:58.185

2 99 José Lameiro José Lameiro 3465 Skoda Fabia MK3 SC A * 2:32.358 2:32.515 * 2:32.220 5:04.578 6.393

3 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa 4012 Ford Focus SC A 2:39.446 * 2:35.409 * 2:35.124 5:10.533 12.348

4 100 Sif Motor Francisco Sanz Fonseca PA-05849-ESP/ASFord Fiesta SC A 2:40.203 * 2:38.171 * 2:37.805 5:15.976 17.791

5 97 José Pires José Pires 5483 Nissan GT-R R35 SC A * 2:39.289 2:43.276 * 2:37.701 5:16.990 18.805

6 96 Pedro Marques Pedro Marques 7394 Subaru Impreza WRX STI SC A 2:43.061 * 2:40.577 * 2:42.206 5:22.783 24.598

7 121 Luís Silva Luís Silva 332 BMW E30 M3 SC B * 2:41.146 2:44.521 * 2:42.634 5:23.780 25.595

8 127 João Pires João Pires 6064 BMW E36 M3 SC B 2:43.734 * 2:43.482 * 2:41.464 5:24.946 26.761

9 151 Bruno Carvalho Bruno Carvalho 539 Citroen Saxo SC C 2:45.103 * 2:44.382 * 2:43.986 5:28.368 30.183

10 129 Bruno Ponteira Bruno Ponteira 7390 Volkswagen Golf GTI (R35) SC B 2:49.775 * 2:45.686 * 2:49.118 5:34.804 36.619

11 169 Luís Fernandes Luís Fernandes 2032 Peugeot 106 SC C 2:50.064 * 2:48.240 * 2:47.542 5:35.782 37.597

12 153 Alberto Pereira Alberto Pereira 4809 Honda Civic TYPE R SC C 2:49.888 * 2:48.303 * 2:48.121 5:36.424 38.239

13 124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso 3620 Seat Leon Mk I SC B * 2:54.486 * 2:54.767 5:49.253 51.068

14 154 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite 4854 Toyota Corolla T-Sport SC C * 2:56.530 * 2:56.063 2:56.675 5:52.593 54.408

15 167 Jorge Costela Jorge Costela 2284 Citroen Saxo VTS SC C 3:04.051 * 3:01.487 * 3:00.131 6:01.618 1:03.433

16 165 Pedro Dias Pedro Dias 6061 Toyota Corolla T-Sport SC C 3:23.458 * 3:00.768 * 3:02.026 6:02.794 1:04.609

17 180 José Magalhães Martim Magalhães 6926 Opel Corsa A SC C 3:11.661 * 3:06.516 * 3:05.930 6:12.446 1:14.261

18 128 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira 3927 Peugeot 207 RC 1.6 THP SC B * 3:09.474 * 3:10.878 3:19.274 6:20.352 1:22.167



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Classificação Final Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

14-09-2025  /  Boticas 14-09-2025 at 16:59  /  Page 4/14
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19 126 Vera Sequeira Vera Sequeira 3634 Seat Leon TDI SC B * 3:21.834 * 3:14.086 3:22.084 6:35.920 1:37.735

20 131 Filipe Peixoto Filipe Peixoto 6211 Honda Accord TYPE R SC B * 3:14.086 * 3:22.333 6:36.419 1:38.234

21 162 DM Motorsport Vera Cardoso 7355 Citroen Saxo SC C 3:28.147 * 3:17.276 * 3:19.499 6:36.775 1:38.590

22 168 Pedro Neves Pedro Neves 1929 Honda Civic SC C * 3:09.699 3:31.830 * 3:28.417 6:38.116 1:39.931

23 181 Luís Silva Nuno Pinto 9712 Toyota Starlet SC D 3:29.763 * 3:26.794 * 3:29.082 6:55.876 1:57.691

24 182 Horácio Morais Horácio Morais 7225 Renault Clio SC D 3:33.431 * 3:30.980 * 3:29.331 7:00.311 2:02.126

25 164 Pedro Brito Pedro Brito 4769 Citroen AX 1600 SC C 3:36.937 * 3:31.229 * 3:33.230 7:04.459 2:06.274

26 134 António Reis Gonçalves António Reis Gonçalves 9699 Vauxhall Corsa VXR SC B 3:43.074 * 3:39.672 * 3:37.734 7:17.406 2:19.221

DNS - OF1

133 Arlindo Beça Arlindo Beça 9677 Mini Cooper S SC B

DNF - OF1

124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso 3620 Seat Leon Mk I SC B * 2:54.486 * 2:54.767

DSQ - OF1

93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco 3725 Renault Clio SC A

DNS - OF2

133 Arlindo Beça Arlindo Beça 9677 Mini Cooper S SC B

DNF - OF2

131 Filipe Peixoto Filipe Peixoto 6211 Honda Accord TYPE R SC B * 3:14.086 * 3:22.333

DSQ - OF2

93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco 3725 Renault Clio SC A

DNS - OF3

133 Arlindo Beça Arlindo Beça 9677 Mini Cooper S SC B

DSQ - OF3

93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco 3725 Renault Clio SC A

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 2 J. C. Group Racing Team José Correia 1305 Osella PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:20.990 * 2:17.761 4:38.751

2 5 Nuno Caetano Nuno Caetano 4422 Osella PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 2:24.104 * 2:22.432 * 2:21.328 4:43.760 5.009

3 15 Escuderia Ges Jose Lopez-Fombona PA-01799-ESP/ASAudi RS5 DTM Prototipo A E2-SH 2:26.665 * 2:25.182 * 2:23.432 4:48.614 9.863

4 12 J. C. Group Racing Team Carlos Gonçalves 1667 OsellaS PA21/S Prototipo A E2-SC 2:41.796 * 2:34.271 * 2:34.074 5:08.345 29.594

DNF - OF3

2 J. C. Group Racing Team José Correia 1305 Osella PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:20.990 * 2:17.761

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 10 Nuno Pinto Tomás Pinto 6492 BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 2:26.881 * 2:26.668 * 2:25.850 4:52.518

2 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães 361 Silvercar S2 Prototipo B CM 2:30.105 * 2:26.343 * 2:27.899 4:54.242 1.724

3 1 Hélder Silva Hélder Silva 3604 Silvercar S3 Prototipo B CM 2:29.612 * 2:27.207 * 2:27.036 4:54.243 1.725

4 6 Buxa Motor Poio Martin Villar Bangueses PA-05907-ESPBRC 05 EVO Prototipo B CM 2:29.652 * 2:26.608 * 2:27.897 4:54.505 1.987

5 19 Vitor Santos Afonso Santos 3640 BRC B49 Prototipo B CM 2:28.943 * 2:27.008 * 2:27.562 4:54.570 2.052

6 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira 1603 Silvercar S3 Prototipo B CM * 2:32.041 * 2:30.730 2:34.387 5:02.771 10.253

7 3 Miguel Sousa Miguel Sousa 2279 BRC EVO 05 Prototipo B CM 2:50.157 * 2:48.614 * 2:44.677 5:33.291 40.773
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  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 41 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle 1177 Skoda R5 Turismo 1 A2 2:41.425 * 2:40.858 * 2:40.256 5:21.114

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 58 Pedro Alves Pedro Alves 3917 Seat Leon TCR Turismo 2 TCR * 2:33.393 * 2:32.931 2:33.713 5:06.324

2 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio 3686 Kia CEE’D Turismo 2 TCR * 2:34.046 * 2:32.694 5:06.740 0.416

3 56 Paulo Cardoso Paulo Cardoso 3862 Cupra TCR Turismo 2 TCR 2:43.285 * 2:40.045 * 2:41.583 5:21.628 15.304

4 52 J. C. Group Racing Team Beatriz Correia 1308 Seat Cupra TCR Turismo 2 TCR 2:44.595 * 2:40.395 * 2:41.385 5:21.780 15.456

5 53 Paulo Silva Paulo Silva 4002 Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 2:46.412 * 2:45.086 * 2:42.773 5:27.859 21.535

6 57 Guilherme Silva Guilherme Silva 4005 Peugeot 208 Rally4 Turismo 2 A1 2:50.460 * 2:49.689 * 2:49.406 5:39.095 32.771

DNS - OF1

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

DNS - OF2

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

DNS - OF3

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

DNF - OF3

60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio 3686 Kia CEE’D Turismo 2 TCR * 2:34.046 * 2:32.694

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 80 Filipe Ferreira Filipe Ferreira 9638 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:53.109 * 2:49.989 * 2:49.287 5:39.276

2 85 Carlos Silva Carlos Silva 5273 Renault Clio RS Turismo 3 A1 2:52.614 * 2:50.950 * 2:50.129 5:41.079 1.803

3 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira 3914 Peugeot 208 R2 Turismo 3 A1 2:52.726 * 2:51.202 * 2:51.027 5:42.229 2.953

4 81 Tiago Pinto Tiago Pinto 7430 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:54.650 * 2:52.622 * 2:53.829 5:46.451 7.175

5 89 Panike Nsport José Artur Teixeira 6990 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:56.627 * 2:55.045 * 2:54.647 5:49.692 10.416

6 75 Anibal Pinto Anibal Pinto 3186 Renault Clio RS Turismo 3 A1 * 2:57.096 * 2:57.788 2:58.455 5:54.884 15.608

7 90 Leonel Brás Leonel Brás 3696 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:58.345 * 2:58.215 * 2:57.432 5:55.647 16.371

8 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues 1323 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 N1 3:03.143 * 3:00.430 * 2:59.897 6:00.327 21.051

9 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira 1749 Citroen Saxo Turismo 3 A1 3:03.586 * 3:00.869 * 3:02.258 6:03.127 23.851

10 77 Diana Martins Diana Martins 3280 Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 * 3:06.108 3:06.676 * 3:03.219 6:09.327 30.051

11 72 Jorge Meira Jorge Meira 2516 Citroen Saxo CUP Turismo 3 TRF B * 3:14.405 * 3:15.099 3:15.254 6:29.504 50.228

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 2 J. C. Group Racing Team José Correia 1305 Osella PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:20.990 * 2:17.761 4:38.751

2 5 Nuno Caetano Nuno Caetano 4422 Osella PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 2:24.104 * 2:22.432 * 2:21.328 4:43.760 5.009

3 12 J. C. Group Racing Team Carlos Gonçalves 1667 OsellaS PA21/S Prototipo A E2-SC 2:41.796 * 2:34.271 * 2:34.074 5:08.345 29.594

DNF - OF3

2 J. C. Group Racing Team José Correia 1305 Osella PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:20.990 * 2:17.761

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SH  

1 15 Escuderia Ges Jose Lopez-Fombona PA-01799-ESP/ASAudi RS5 DTM Prototipo A E2-SH 2:26.665 * 2:25.182 * 2:23.432 4:48.614
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  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 10 Nuno Pinto Tomás Pinto 6492 BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 2:26.881 * 2:26.668 * 2:25.850 4:52.518

2 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães 361 Silvercar S2 Prototipo B CM 2:30.105 * 2:26.343 * 2:27.899 4:54.242 1.724

3 1 Hélder Silva Hélder Silva 3604 Silvercar S3 Prototipo B CM 2:29.612 * 2:27.207 * 2:27.036 4:54.243 1.725

4 6 Buxa Motor Poio Martin Villar Bangueses PA-05907-ESPBRC 05 EVO Prototipo B CM 2:29.652 * 2:26.608 * 2:27.897 4:54.505 1.987

5 19 Vitor Santos Afonso Santos 3640 BRC B49 Prototipo B CM 2:28.943 * 2:27.008 * 2:27.562 4:54.570 2.052

6 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira 1603 Silvercar S3 Prototipo B CM * 2:32.041 * 2:30.730 2:34.387 5:02.771 10.253

7 3 Miguel Sousa Miguel Sousa 2279 BRC EVO 05 Prototipo B CM 2:50.157 * 2:48.614 * 2:44.677 5:33.291 40.773

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  

1 41 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle 1177 Skoda R5 Turismo 1 A2 2:41.425 * 2:40.858 * 2:40.256 5:21.114

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues 1323 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 N1 3:03.143 * 3:00.430 * 2:59.897 6:00.327

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 57 Guilherme Silva Guilherme Silva 4005 Peugeot 208 Rally4 Turismo 2 A1 2:50.460 * 2:49.689 * 2:49.406 5:39.095

2 80 Filipe Ferreira Filipe Ferreira 9638 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:53.109 * 2:49.989 * 2:49.287 5:39.276 0.181

3 85 Carlos Silva Carlos Silva 5273 Renault Clio RS Turismo 3 A1 2:52.614 * 2:50.950 * 2:50.129 5:41.079 1.984

4 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira 3914 Peugeot 208 R2 Turismo 3 A1 2:52.726 * 2:51.202 * 2:51.027 5:42.229 3.134

5 81 Tiago Pinto Tiago Pinto 7430 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:54.650 * 2:52.622 * 2:53.829 5:46.451 7.356

6 89 Panike Nsport José Artur Teixeira 6990 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:56.627 * 2:55.045 * 2:54.647 5:49.692 10.597

7 75 Anibal Pinto Anibal Pinto 3186 Renault Clio RS Turismo 3 A1 * 2:57.096 * 2:57.788 2:58.455 5:54.884 15.789

8 90 Leonel Brás Leonel Brás 3696 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:58.345 * 2:58.215 * 2:57.432 5:55.647 16.552

9 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira 1749 Citroen Saxo Turismo 3 A1 3:03.586 * 3:00.869 * 3:02.258 6:03.127 24.032

10 77 Diana Martins Diana Martins 3280 Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 * 3:06.108 3:06.676 * 3:03.219 6:09.327 30.232

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B  

1 72 Jorge Meira Jorge Meira 2516 Citroen Saxo CUP Turismo 3 TRF B * 3:14.405 * 3:15.099 3:15.254 6:29.504

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 58 Pedro Alves Pedro Alves 3917 Seat Leon TCR Turismo 2 TCR * 2:33.393 * 2:32.931 2:33.713 5:06.324

2 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio 3686 Kia CEE’D Turismo 2 TCR * 2:34.046 * 2:32.694 5:06.740 0.416

3 56 Paulo Cardoso Paulo Cardoso 3862 Cupra TCR Turismo 2 TCR 2:43.285 * 2:40.045 * 2:41.583 5:21.628 15.304

4 52 J. C. Group Racing Team Beatriz Correia 1308 Seat Cupra TCR Turismo 2 TCR 2:44.595 * 2:40.395 * 2:41.385 5:21.780 15.456

5 53 Paulo Silva Paulo Silva 4002 Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 2:46.412 * 2:45.086 * 2:42.773 5:27.859 21.535

DNS - OF1

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

DNS - OF2

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

DNS - OF3

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR
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Rank Num Concorrente Condutor Lic CondVeiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

DNF - OF3

60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio 3686 Kia CEE’D Turismo 2 TCR * 2:34.046 * 2:32.694

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes 3166 Skoda Fabia R5 SC A * 2:29.140 * 2:29.045 2:29.755 4:58.185

2 99 José Lameiro José Lameiro 3465 Skoda Fabia MK3 SC A * 2:32.358 2:32.515 * 2:32.220 5:04.578 6.393

3 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa 4012 Ford Focus SC A 2:39.446 * 2:35.409 * 2:35.124 5:10.533 12.348

4 100 Sif Motor Francisco Sanz Fonseca PA-05849-ESP/ASFord Fiesta SC A 2:40.203 * 2:38.171 * 2:37.805 5:15.976 17.791

5 97 José Pires José Pires 5483 Nissan GT-R R35 SC A * 2:39.289 2:43.276 * 2:37.701 5:16.990 18.805

6 96 Pedro Marques Pedro Marques 7394 Subaru Impreza WRX STI SC A 2:43.061 * 2:40.577 * 2:42.206 5:22.783 24.598

DSQ - OF1

93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco 3725 Renault Clio SC A

DSQ - OF2

93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco 3725 Renault Clio SC A

DSQ - OF3

93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco 3725 Renault Clio SC A

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B  

1 121 Luís Silva Luís Silva 332 BMW E30 M3 SC B * 2:41.146 2:44.521 * 2:42.634 5:23.780

2 127 João Pires João Pires 6064 BMW E36 M3 SC B 2:43.734 * 2:43.482 * 2:41.464 5:24.946 1.166

3 129 Bruno Ponteira Bruno Ponteira 7390 Volkswagen Golf GTI (R35) SC B 2:49.775 * 2:45.686 * 2:49.118 5:34.804 11.024

4 124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso 3620 Seat Leon Mk I SC B * 2:54.486 * 2:54.767 5:49.253 25.473

5 128 Pedro Cerqueira Pedro Cerqueira 3927 Peugeot 207 RC 1.6 THP SC B * 3:09.474 * 3:10.878 3:19.274 6:20.352 56.572

6 126 Vera Sequeira Vera Sequeira 3634 Seat Leon TDI SC B * 3:21.834 * 3:14.086 3:22.084 6:35.920 1:12.140

7 131 Filipe Peixoto Filipe Peixoto 6211 Honda Accord TYPE R SC B * 3:14.086 * 3:22.333 6:36.419 1:12.639

8 134 António Reis Gonçalves António Reis Gonçalves 9699 Vauxhall Corsa VXR SC B 3:43.074 * 3:39.672 * 3:37.734 7:17.406 1:53.626

DNS - OF1

133 Arlindo Beça Arlindo Beça 9677 Mini Cooper S SC B

DNF - OF1

124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso 3620 Seat Leon Mk I SC B * 2:54.486 * 2:54.767

DNS - OF2

133 Arlindo Beça Arlindo Beça 9677 Mini Cooper S SC B

DNF - OF2

131 Filipe Peixoto Filipe Peixoto 6211 Honda Accord TYPE R SC B * 3:14.086 * 3:22.333

DNS - OF3

133 Arlindo Beça Arlindo Beça 9677 Mini Cooper S SC B

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C  

1 151 Bruno Carvalho Bruno Carvalho 539 Citroen Saxo SC C 2:45.103 * 2:44.382 * 2:43.986 5:28.368

2 169 Luís Fernandes Luís Fernandes 2032 Peugeot 106 SC C 2:50.064 * 2:48.240 * 2:47.542 5:35.782 7.414

3 153 Alberto Pereira Alberto Pereira 4809 Honda Civic TYPE R SC C 2:49.888 * 2:48.303 * 2:48.121 5:36.424 8.056



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Classificação Final Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

14-09-2025  /  Boticas 14-09-2025 at 16:59  /  Page 8/14
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4 154 Francisco Vieira Leite Francisco Vieira Leite 4854 Toyota Corolla T-Sport SC C * 2:56.530 * 2:56.063 2:56.675 5:52.593 24.225

5 167 Jorge Costela Jorge Costela 2284 Citroen Saxo VTS SC C 3:04.051 * 3:01.487 * 3:00.131 6:01.618 33.250

6 165 Pedro Dias Pedro Dias 6061 Toyota Corolla T-Sport SC C 3:23.458 * 3:00.768 * 3:02.026 6:02.794 34.426

7 180 José Magalhães Martim Magalhães 6926 Opel Corsa A SC C 3:11.661 * 3:06.516 * 3:05.930 6:12.446 44.078

8 162 DM Motorsport Vera Cardoso 7355 Citroen Saxo SC C 3:28.147 * 3:17.276 * 3:19.499 6:36.775 1:08.407

9 168 Pedro Neves Pedro Neves 1929 Honda Civic SC C * 3:09.699 3:31.830 * 3:28.417 6:38.116 1:09.748

10 164 Pedro Brito Pedro Brito 4769 Citroen AX 1600 SC C 3:36.937 * 3:31.229 * 3:33.230 7:04.459 1:36.091

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D  

1 181 Luís Silva Nuno Pinto 9712 Toyota Starlet SC D 3:29.763 * 3:26.794 * 3:29.082 6:55.876

2 182 Horácio Morais Horácio Morais 7225 Renault Clio SC D 3:33.431 * 3:30.980 * 3:29.331 7:00.311 4.435

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 10 Nuno Pinto Tomás Pinto 6492 BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 2:26.881 * 2:26.668 * 2:25.850 4:52.518

2 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães 361 Silvercar S2 Prototipo B CM 2:30.105 * 2:26.343 * 2:27.899 4:54.242 1.724

3 1 Hélder Silva Hélder Silva 3604 Silvercar S3 Prototipo B CM 2:29.612 * 2:27.207 * 2:27.036 4:54.243 1.725

4 6 Buxa Motor Poio Martin Villar Bangueses PA-05907-ESPBRC 05 EVO Prototipo B CM 2:29.652 * 2:26.608 * 2:27.897 4:54.505 1.987

5 19 Vitor Santos Afonso Santos 3640 BRC B49 Prototipo B CM 2:28.943 * 2:27.008 * 2:27.562 4:54.570 2.052

6 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira 1603 Silvercar S3 Prototipo B CM * 2:32.041 * 2:30.730 2:34.387 5:02.771 10.253

7 3 Miguel Sousa Miguel Sousa 2279 BRC EVO 05 Prototipo B CM 2:50.157 * 2:48.614 * 2:44.677 5:33.291 40.773

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 5 Nuno Caetano Nuno Caetano 4422 Osella PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 2:24.104 * 2:22.432 * 2:21.328 4:43.760

2 12 J. C. Group Racing Team Carlos Gonçalves 1667 OsellaS PA21/S Prototipo A E2-SC 2:41.796 * 2:34.271 * 2:34.074 5:08.345 24.585

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 4  

1 2 J. C. Group Racing Team José Correia 1305 Osella PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:20.990 * 2:17.761 4:38.751

2 15 Escuderia Ges Jose Lopez-Fombona PA-01799-ESP/ASAudi RS5 DTM Prototipo A E2-SH 2:26.665 * 2:25.182 * 2:23.432 4:48.614 9.863

DNF - OF3

2 J. C. Group Racing Team José Correia 1305 Osella PA.30 Prototipo A E2-SC * 2:20.990 * 2:17.761

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 26 Bernardo Garcia de Castro Bernardo Garcia de Castro ITD/R-00498-ESPPorsche 991 GT3 CUP GT 2:33.304 * 2:29.329 * 2:28.569 4:57.898

2 31 Jorge Perez Alonso Jorge Perez Alonso PA-02404-ESPPorsche 911 GT3 GT * 2:28.677 * 2:30.250 4:58.927 1.029

3 27 Monteiros Competições José Rodrigues 3893 Porsche 911 GT3 CUP GT * 2:29.879 2:30.060 * 2:29.069 4:58.948 1.050

4 22 Gabriela Correia Gabriela Correia 1306 Mercedes AMG GT4 GT 2:33.064 * 2:29.055 * 2:30.400 4:59.455 1.557

5 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal 3826 Porsche 911-991.2 GT3 CUP GT 2:30.323 * 2:29.665 * 2:30.011 4:59.676 1.778

6 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça 3187 Porsche 911 GT3 CUP GT 2:42.523 * 2:39.516 * 2:39.820 5:19.336 21.438

DSQ - OF1

31 Jorge Perez Alonso Jorge Perez Alonso PA-02404-ESPPorsche 911 GT3 GT * 2:28.677 * 2:30.250

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 7  

1 41 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle 1177 Skoda R5 Turismo 1 A2 2:41.425 * 2:40.858 * 2:40.256 5:21.114
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Rank Num Concorrente Condutor Lic CondVeiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  

1 57 Guilherme Silva Guilherme Silva 4005 Peugeot 208 Rally4 Turismo 2 A1 2:50.460 * 2:49.689 * 2:49.406 5:39.095

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 58 Pedro Alves Pedro Alves 3917 Seat Leon TCR Turismo 2 TCR * 2:33.393 * 2:32.931 2:33.713 5:06.324

2 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio 3686 Kia CEE’D Turismo 2 TCR * 2:34.046 * 2:32.694 5:06.740 0.416

3 56 Paulo Cardoso Paulo Cardoso 3862 Cupra TCR Turismo 2 TCR 2:43.285 * 2:40.045 * 2:41.583 5:21.628 15.304

4 52 J. C. Group Racing Team Beatriz Correia 1308 Seat Cupra TCR Turismo 2 TCR 2:44.595 * 2:40.395 * 2:41.385 5:21.780 15.456

5 53 Paulo Silva Paulo Silva 4002 Audi RS3 LMS Turismo 2 TCR 2:46.412 * 2:45.086 * 2:42.773 5:27.859 21.535

DNS - OF1

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

DNS - OF2

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

DNS - OF3

59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira 3234 Hyundai Elantra TCR Turismo 2 TCR

DNF - OF3

60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio 3686 Kia CEE’D Turismo 2 TCR * 2:34.046 * 2:32.694

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira 3914 Peugeot 208 R2 Turismo 3 A1 2:52.726 * 2:51.202 * 2:51.027 5:42.229

2 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira 1749 Citroen Saxo Turismo 3 A1 3:03.586 * 3:00.869 * 3:02.258 6:03.127 20.898

3 77 Diana Martins Diana Martins 3280 Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 * 3:06.108 3:06.676 * 3:03.219 6:09.327 27.098

4 72 Jorge Meira Jorge Meira 2516 Citroen Saxo CUP Turismo 3 TRF B * 3:14.405 * 3:15.099 3:15.254 6:29.504 47.275

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 80 Filipe Ferreira Filipe Ferreira 9638 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:53.109 * 2:49.989 * 2:49.287 5:39.276

2 85 Carlos Silva Carlos Silva 5273 Renault Clio RS Turismo 3 A1 2:52.614 * 2:50.950 * 2:50.129 5:41.079 1.803

3 81 Tiago Pinto Tiago Pinto 7430 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:54.650 * 2:52.622 * 2:53.829 5:46.451 7.175

4 89 Panike Nsport José Artur Teixeira 6990 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:56.627 * 2:55.045 * 2:54.647 5:49.692 10.416

5 75 Anibal Pinto Anibal Pinto 3186 Renault Clio RS Turismo 3 A1 * 2:57.096 * 2:57.788 2:58.455 5:54.884 15.608

6 90 Leonel Brás Leonel Brás 3696 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:58.345 * 2:58.215 * 2:57.432 5:55.647 16.371

7 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues 1323 Honda Civic TYPE R EP3 Turismo 3 N1 3:03.143 * 3:00.430 * 2:59.897 6:00.327 21.051

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 235 Filipe Macedo Filipe Macedo 1855 Citroen Saxo CUP CPLM L99 3:47.896 * 2:52.764 * 2:51.255 5:44.019

2 231 António Barros António Barros 3677 BMW E36 M3 CPLM L99 * 2:53.259 * 2:53.064 2:54.692 5:46.323 2.304

3 247 Telmo Costa Telmo Costa 4135 Citroen Saxo CPLM L99 2:56.147 * 2:53.508 * 2:53.397 5:46.905 2.886

4 232 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves 3878 BMW E36 Coupe CPLM L99 * 2:57.281 2:59.964 * 2:59.599 5:56.880 12.861

5 245 Armindo Correia Armindo Correia 4059 Peugeot 306 CPLM L99 * 3:05.925 * 3:03.227 3:06.206 6:09.152 25.133

6 242 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes 3668 Citroen AX Gti CPLM LE 3:14.200 * 3:09.996 * 3:11.215 6:21.211 37.192

7 240 Miguel Ângelo Miguel Ângelo 4252 Peugeot 106 CPLM L99 3:12.749 * 3:10.190 * 3:11.479 6:21.669 37.650

8 236 Antonio Silva Antonio Silva 3161 Honda Civic CPLM L90 3:20.036 * 3:10.879 * 3:15.634 6:26.513 42.494

9 250 Horst Baptista Horst Baptista 5465 Renault 5 GT Turbo CPLM LE * 3:26.186 * 3:26.017 6:52.203 1:08.184

10 237 Carlos Delgado Carlos Delgado 2840 Mercedes 190 2.3 16V CPLM L90 3:33.600 * 3:31.972 * 3:28.784 7:00.756 1:16.737

11 239 Barbara Barros Barbara Barros 9572 Fiat Bravo TD 100 GT CPLM LE 3:56.359 * 3:53.321 * 3:47.886 7:41.207 1:57.188
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Rank Num Concorrente Condutor Lic CondVeiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

DNS - OF3

250 Horst Baptista Horst Baptista 5465 Renault 5 GT Turbo CPLM LE * 3:26.186 * 3:26.017

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  

1 236 Antonio Silva Antonio Silva 3161 Honda Civic CPLM L90 3:20.036 * 3:10.879 * 3:15.634 6:26.513

2 237 Carlos Delgado Carlos Delgado 2840 Mercedes 190 2.3 16V CPLM L90 3:33.600 * 3:31.972 * 3:28.784 7:00.756 34.243

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 235 Filipe Macedo Filipe Macedo 1855 Citroen Saxo CUP CPLM L99 3:47.896 * 2:52.764 * 2:51.255 5:44.019

2 231 António Barros António Barros 3677 BMW E36 M3 CPLM L99 * 2:53.259 * 2:53.064 2:54.692 5:46.323 2.304

3 247 Telmo Costa Telmo Costa 4135 Citroen Saxo CPLM L99 2:56.147 * 2:53.508 * 2:53.397 5:46.905 2.886

4 232 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves 3878 BMW E36 Coupe CPLM L99 * 2:57.281 2:59.964 * 2:59.599 5:56.880 12.861

5 245 Armindo Correia Armindo Correia 4059 Peugeot 306 CPLM L99 * 3:05.925 * 3:03.227 3:06.206 6:09.152 25.133

6 240 Miguel Ângelo Miguel Ângelo 4252 Peugeot 106 CPLM L99 3:12.749 * 3:10.190 * 3:11.479 6:21.669 37.650

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Especial  

1 242 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes 3668 Citroen AX Gti CPLM LE 3:14.200 * 3:09.996 * 3:11.215 6:21.211

2 250 Horst Baptista Horst Baptista 5465 Renault 5 GT Turbo CPLM LE * 3:26.186 * 3:26.017 6:52.203 30.992

3 239 Barbara Barros Barbara Barros 9572 Fiat Bravo TD 100 GT CPLM LE 3:56.359 * 3:53.321 * 3:47.886 7:41.207 1:19.996

DNS - OF3

250 Horst Baptista Horst Baptista 5465 Renault 5 GT Turbo CPLM LE * 3:26.186 * 3:26.017

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 235 Filipe Macedo Filipe Macedo 1855 Citroen Saxo CUP CPLM L99 3:47.896 * 2:52.764 * 2:51.255 5:44.019

2 247 Telmo Costa Telmo Costa 4135 Citroen Saxo CPLM L99 2:56.147 * 2:53.508 * 2:53.397 5:46.905 2.886

3 242 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes 3668 Citroen AX Gti CPLM LE 3:14.200 * 3:09.996 * 3:11.215 6:21.211 37.192

4 240 Miguel Ângelo Miguel Ângelo 4252 Peugeot 106 CPLM L99 3:12.749 * 3:10.190 * 3:11.479 6:21.669 37.650

5 236 Antonio Silva Antonio Silva 3161 Honda Civic CPLM L90 3:20.036 * 3:10.879 * 3:15.634 6:26.513 42.494

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15  

1 245 Armindo Correia Armindo Correia 4059 Peugeot 306 CPLM L99 * 3:05.925 * 3:03.227 3:06.206 6:09.152

2 250 Horst Baptista Horst Baptista 5465 Renault 5 GT Turbo CPLM LE * 3:26.186 * 3:26.017 6:52.203 43.051

DNS - OF3

250 Horst Baptista Horst Baptista 5465 Renault 5 GT Turbo CPLM LE * 3:26.186 * 3:26.017

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 231 António Barros António Barros 3677 BMW E36 M3 CPLM L99 * 2:53.259 * 2:53.064 2:54.692 5:46.323

2 232 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves 3878 BMW E36 Coupe CPLM L99 * 2:57.281 2:59.964 * 2:59.599 5:56.880 10.557

3 237 Carlos Delgado Carlos Delgado 2840 Mercedes 190 2.3 16V CPLM L90 3:33.600 * 3:31.972 * 3:28.784 7:00.756 1:14.433

4 239 Barbara Barros Barbara Barros 9572 Fiat Bravo TD 100 GT CPLM LE 3:56.359 * 3:53.321 * 3:47.886 7:41.207 1:54.884
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  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 211 Rui Costa Rui Costa 526 Ford Escort RS 1600 CPCM H H75 2:45.691 * 2:44.847 * 2:45.364 5:30.211

2 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas 3879 Ford Escort Mk1 CPCM G5 * 2:49.560 * 2:50.623 2:50.667 5:40.183 9.972

DNF - OF1

214 Pedro Silva Pedro Silva 1327 Volkswagen Golf 16 S CPCM G5

DNS - OF2

214 Pedro Silva Pedro Silva 1327 Volkswagen Golf 16 S CPCM G5

218 José Pedro Gomes José Pedro Gomes 3390 Ford Escort Mk2 RS1800 CPCM G5 * 2:56.372

DNS - OF3

214 Pedro Silva Pedro Silva 1327 Volkswagen Golf 16 S CPCM G5

218 José Pedro Gomes José Pedro Gomes 3390 Ford Escort Mk2 RS1800 CPCM G5 * 2:56.372

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp H H75  

1 211 Rui Costa Rui Costa 526 Ford Escort RS 1600 CPCM H H75 2:45.691 * 2:44.847 * 2:45.364 5:30.211

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas 3879 Ford Escort Mk1 CPCM G5 * 2:49.560 * 2:50.623 2:50.667 5:40.183

DNF - OF1

214 Pedro Silva Pedro Silva 1327 Volkswagen Golf 16 S CPCM G5

DNS - OF2

214 Pedro Silva Pedro Silva 1327 Volkswagen Golf 16 S CPCM G5

218 José Pedro Gomes José Pedro Gomes 3390 Ford Escort Mk2 RS1800 CPCM G5 * 2:56.372

DNS - OF3

214 Pedro Silva Pedro Silva 1327 Volkswagen Golf 16 S CPCM G5

218 José Pedro Gomes José Pedro Gomes 3390 Ford Escort Mk2 RS1800 CPCM G5 * 2:56.372

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 17  

DNF - OF1

214 Pedro Silva Pedro Silva 1327 Volkswagen Golf 16 S CPCM G5

DNS - OF2

214 Pedro Silva Pedro Silva 1327 Volkswagen Golf 16 S CPCM G5

DNS - OF3

214 Pedro Silva Pedro Silva 1327 Volkswagen Golf 16 S CPCM G5

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 211 Rui Costa Rui Costa 526 Ford Escort RS 1600 CPCM H H75 2:45.691 * 2:44.847 * 2:45.364 5:30.211
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Rank Num Concorrente Condutor Lic CondVeiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

DNS - OF2

218 José Pedro Gomes José Pedro Gomes 3390 Ford Escort Mk2 RS1800 CPCM G5 * 2:56.372

DNS - OF3

218 José Pedro Gomes José Pedro Gomes 3390 Ford Escort Mk2 RS1800 CPCM G5 * 2:56.372

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  

1 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas 3879 Ford Escort Mk1 CPCM G5 * 2:49.560 * 2:50.623 2:50.667 5:40.183

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 261 Tiago Santos Tiago Santos 1783 Citroen AX Sport CPM1300T * 3:11.377 * 3:09.992 3:11.627 6:21.369

2 288 Aníbal Rolo Aníbal Rolo 1608 Datsun 1200 CPM1300C * 3:13.399 * 3:10.915 3:13.996 6:24.314 2.945

3 263 Hugo Magalhães Hugo Magalhães 5700 Suzuki Swift GTI CPM1300T 3:14.595 * 3:11.575 * 3:13.312 6:24.887 3.518

4 268 João Diogo Santos João Diogo Santos 9530 Fiat Punto 85 Sport CPM1300T * 3:14.568 * 3:14.567 3:16.028 6:29.135 7.766

5 275 Tiago Teixeira Tiago Teixeira 3502 Peugeot 106 XSI CPM1300T 3:22.462 * 3:19.006 * 3:20.589 6:39.595 18.226

6 267 Alexandre Duarte Alexandre Duarte 9445 Fiat Punto CPM1300T 3:23.350 * 3:20.131 * 3:22.347 6:42.478 21.109

7 269 Roberto Meira Roberto Meira 510 Fiat Punto 85 Sport CPM1300T * 3:27.643 * 3:23.146 6:50.789 29.420

8 270 Simplicio Taveira Simplicio Taveira 4014 Citroen C1 CPM1300T 3:40.843 * 3:37.872 * 3:38.541 7:16.413 55.044

9 281 Domingos Fernandes Domingos Fernandes 2870 Autobianchi A 112 CPM1300C * 4:09.633 * 4:09.494 4:17.240 8:19.127 1:57.758

DNS - OF1

256 Befast Motorsport Rafael Jorge 6104 Citroen C1 CPM1300T

DNS - OF2

256 Befast Motorsport Rafael Jorge 6104 Citroen C1 CPM1300T

DNS - OF3

256 Befast Motorsport Rafael Jorge 6104 Citroen C1 CPM1300T

269 Roberto Meira Roberto Meira 510 Fiat Punto 85 Sport CPM1300T * 3:27.643 * 3:23.146

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  

1 288 Aníbal Rolo Aníbal Rolo 1608 Datsun 1200 CPM1300C * 3:13.399 * 3:10.915 3:13.996 6:24.314

2 281 Domingos Fernandes Domingos Fernandes 2870 Autobianchi A 112 CPM1300C * 4:09.633 * 4:09.494 4:17.240 8:19.127 1:54.813

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Turismos  

1 261 Tiago Santos Tiago Santos 1783 Citroen AX Sport CPM1300T * 3:11.377 * 3:09.992 3:11.627 6:21.369

2 263 Hugo Magalhães Hugo Magalhães 5700 Suzuki Swift GTI CPM1300T 3:14.595 * 3:11.575 * 3:13.312 6:24.887 3.518

3 268 João Diogo Santos João Diogo Santos 9530 Fiat Punto 85 Sport CPM1300T * 3:14.568 * 3:14.567 3:16.028 6:29.135 7.766

4 275 Tiago Teixeira Tiago Teixeira 3502 Peugeot 106 XSI CPM1300T 3:22.462 * 3:19.006 * 3:20.589 6:39.595 18.226

5 267 Alexandre Duarte Alexandre Duarte 9445 Fiat Punto CPM1300T 3:23.350 * 3:20.131 * 3:22.347 6:42.478 21.109

6 269 Roberto Meira Roberto Meira 510 Fiat Punto 85 Sport CPM1300T * 3:27.643 * 3:23.146 6:50.789 29.420

7 270 Simplicio Taveira Simplicio Taveira 4014 Citroen C1 CPM1300T 3:40.843 * 3:37.872 * 3:38.541 7:16.413 55.044

DNS - OF1

256 Befast Motorsport Rafael Jorge 6104 Citroen C1 CPM1300T

DNS - OF2

256 Befast Motorsport Rafael Jorge 6104 Citroen C1 CPM1300T
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Rank Num Concorrente Condutor Lic CondVeiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

DNS - OF3

256 Befast Motorsport Rafael Jorge 6104 Citroen C1 CPM1300T

269 Roberto Meira Roberto Meira 510 Fiat Punto 85 Sport CPM1300T * 3:27.643 * 3:23.146

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  

1 270 Simplicio Taveira Simplicio Taveira 4014 Citroen C1 CPM1300T 3:40.843 * 3:37.872 * 3:38.541 7:16.413

DNS - OF1

256 Befast Motorsport Rafael Jorge 6104 Citroen C1 CPM1300T

DNS - OF2

256 Befast Motorsport Rafael Jorge 6104 Citroen C1 CPM1300T

DNS - OF3

256 Befast Motorsport Rafael Jorge 6104 Citroen C1 CPM1300T

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 261 Tiago Santos Tiago Santos 1783 Citroen AX Sport CPM1300T * 3:11.377 * 3:09.992 3:11.627 6:21.369

2 263 Hugo Magalhães Hugo Magalhães 5700 Suzuki Swift GTI CPM1300T 3:14.595 * 3:11.575 * 3:13.312 6:24.887 3.518

3 268 João Diogo Santos João Diogo Santos 9530 Fiat Punto 85 Sport CPM1300T * 3:14.568 * 3:14.567 3:16.028 6:29.135 7.766

4 275 Tiago Teixeira Tiago Teixeira 3502 Peugeot 106 XSI CPM1300T 3:22.462 * 3:19.006 * 3:20.589 6:39.595 18.226

5 267 Alexandre Duarte Alexandre Duarte 9445 Fiat Punto CPM1300T 3:23.350 * 3:20.131 * 3:22.347 6:42.478 21.109

6 269 Roberto Meira Roberto Meira 510 Fiat Punto 85 Sport CPM1300T * 3:27.643 * 3:23.146 6:50.789 29.420

DNS - OF3

269 Roberto Meira Roberto Meira 510 Fiat Punto 85 Sport CPM1300T * 3:27.643 * 3:23.146

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 23  

1 281 Domingos Fernandes Domingos Fernandes 2870 Autobianchi A 112 CPM1300C * 4:09.633 * 4:09.494 4:17.240 8:19.127

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24  

1 288 Aníbal Rolo Aníbal Rolo 1608 Datsun 1200 CPM1300C * 3:13.399 * 3:10.915 3:13.996 6:24.314

  Taça Portugal KartCross Montanha  

1 203 António Alves António Alves 3836 AG AG / S TPKM 2:58.717 * 2:55.714 * 2:57.639 5:53.353

  Taça Portugal KartCross Montanha - Cl 25  

1 203 António Alves António Alves 3836 AG AG / S TPKM 2:58.717 * 2:55.714 * 2:57.639 5:53.353

  FPAK Junior Team  

1 302 Befast Motorsport André Brás 3596 Citroen C1 FJTM * 3:36.685 * 3:34.444 7:11.129
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2 301 Befast Motorsport Nuno Guimarães 3599 Citroen C1 FJTM * 3:36.734 * 3:36.205 3:37.294 7:12.939 1.810

3 300 Befast Motorsport Carolina Martins 3275 Citroen C1 FJTM 3:47.245 * 3:40.781 * 3:45.342 7:26.123 14.994

DNS - OF3

302 Befast Motorsport André Brás 3596 Citroen C1 FJTM * 3:36.685 * 3:34.444

------ NOTAS ------ 

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 59, 133, 214, 218, 256.

Não Classificado ao abrigo do art 24.4.4 PEM: 93.

Não efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 59, 93, 133, 164, 214, 218, 236, 250, 256.

Não efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 59, 133, 214, 218, 250, 256, 269, 302.

Colégio Comissários Desportivos,


